
 
 
Приказ № 104                                                                                                         01.04.2022 г.  

 

О создании специальной комиссии  

Экспертного совета «Индустрия және  

инфрақұрылымдық даму министрлігі  

– Адалдық Алаңы» по вопросу строительства 

проблемных жилых объектов в г.Нур-Султан. 

 

 

В связи с необходимостью организации независимого общественного рассмотрения 

обращения ЖСК «Триумф-Есиль» от 04.03.2022 г (прилагается), с учетом социальной 

значимости данной проблемы, затрагивающей интересы значительного количества 

пострадавших дольщиков,  

 

Приказываю: 
 

1. Создать специальную Комиссию Экспертного совета «Индустрия және 

инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы» по вопросу строительства 

проблемных жилых объектов в г.Нур-Султан, с привлечением широкого круга 

компетентных специалистов и заинтересованных лиц (по согласованию); 

2. Разместить на сайте Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК (aamiid.kz) 

приглашение всем заинтересованным лицам принять участие в работе данной Комиссии и 

сформировать состав Комиссии до 15.04.2022 г.; 

3. Назначить ответственным исполнителем по организации процесса формирования 

Комиссии - Председателя ЖСК «Триумф-Есиль» Исмаилову Райхан Камбаровну (по 

согласованию); 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя Секции 

«Строительство и ЖКХ» Экспертного совета «Адалдык Аланы» МИИР РК Мизанбекова 

Д.А.. 

 

Приложения: 

1. Обращение ЖСК «Триумф-Есиль» от 04.03.2022 г; 

 

 

Внештатный советник Министра МИИР РК,                                              

Руководитель Экспертного совета «Индустрия және 

инфрақұрылымдық даму министрлігі – Адалдық Алаңы»  

 

 

 

                    ________________________/Касымов Б.С./          

 

 

 


